
Evangelische Landeskirche Kanton Thurgau
Ressort Kirche, Kind und Jugend 
Bankplatz 5 
8500 Frauenfeld
kkj@evang-tg.ch 
www.evang-tg.ch/kkj

Fiire mit de Chliine
Elisabeth Schönholzer 
071 695 27 64
elisabeth.schoenholzer@evang-tg.ch

Kindergottesdienst
Christine Del Torchio
071 911 94 92
christine.deltorchio@evang-tg.ch

Jugendgottesdienst/Jugendarbeit
Thomas Alder
052 721 25 92
thomas.alder@evang-tg.ch

Religionsunterricht
Mirjam Loos
052 721 25 94
mirjam.loos@evang-tg.ch

Unterrichtsbesuche und Beratung
Monika Pallmann
079 951 66 87
monika.pallmann@evang-tg.ch

Unsere Kontaktpersonen

Integration
Haru Vetsch
052 721 22 27
haru.vetsch@evang-tg.ch

Medienstelle
Jmerio Pianari,
071 678 57 06
jmerio.pianari@evang-tg.ch

Bei allgemeinen Anfragen:
Kirchenrätin KKJ
Ruth Pfister
079 903 25 53 
ruth.pfister@evang-tg.ch

Mehr Infos zum Ressort  
Kirche, Kind und Jugend unter 
www.evang-tg.ch/kkj

Kirche, Kind und Jugend  

Agenda
Angebote
Aktuelles

Unser Tipp 

Im Rahmen des Impuls- 

programms kommen wir 

gerne in Ihrer Kirchgemeinde 

vorbei – sei es für ein Referat 

oder einen Schulungsanlass.



Das Ressort KKJ der Evangelischen 
Landeskirche Thurgau gestaltet die 
Zukunft: Es kümmert sich um alle  
Belange der kirchlichen Kinder- und 
Jugendarbeit.

Lernen Sie das KKJ-Team kennen und 
erfahren Sie mehr über die Fachbe-
reiche und die aktuellen Stellenange-
bote unter:

www.evang-tg.ch/kkj

Gut ausgebildete und motivierte Mit-
arbeitende sind das  A und O in der 
kirchlichen Kinder- und Jugendarbeit. 
Aus diesem Grund bietet das KKJ ein 
vielfältiges Angebot an Aus- und Wei-
terbildungen.

Verschaffen Sie sich einen Überblick 
über die aktuellen Kurse und Termine 
unter:

www.evang-tg.ch/kkj-kurse

Wollen Sie jeweils aus erster Hand 
über die neuen Aus- und Weiterbil-
dungskurse sowie die Netzwerktreffen 
des Ressorts Kirche, Kind und Jugend 
informiert werden?

Dann abonnieren Sie am besten unse-
ren E-Mail-Newsletter unter:

www.evang-tg.ch/kkj-newsletter

Kirche, Kind und Jugend – KKJ Agenda und Kursangebote Immer auf dem neusten Stand

Um allen Altersstufen gerecht zu  
werden, ist das KKJ in die  
folgenden Fachbereiche aufgeteilt:

- Fiire mit de Chliine

- Kindergottesdienst

- Jugendgottesdienst

- Religionsunterricht

- Unterrichtsbesuche & Beratung

- Integration

- Jugendarbeit

- Medienstelle

KKJ – Fachbereiche


